
Région des Pays de la Loire CONSEIL RÉGIONAL

Réunion du 16 octobre 2025 

Territoires, efficacité et simplicité P4

Faire rayonner l'Abbaye de Fontevraud S102

Le Conseil Régional,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L1111-4, L4221-1 et 
suivants,

CONSIDERANT le rapport de sa Présidente,

CONSIDERANT la tenue de la commission  Lycée, Formation initiale, Orientation, Jeunesse, Culture, Sport,
Patrimoine

Après en avoir délibéré, décide,

D’ACCEPTER 
le don à la Région des Pays de la Loire de l’œuvre intitulée « Him » (huile et acrylique sur toile, 1380 x 570 cm, photos
figurant en annexe 1.1) de l’artiste contemporain Romain Bernini par le groupe Paprec, 
 
D’AUTORISER 
la Présidente à signer l’acte de donation figurant en annexe 1.2. 

La Présidente du Conseil régional

Christelle MORANÇAIS

ADOPTÉ À L’UNANIMITÉ

Abstention : Victoria de VIGNERAL, Gauthier BOUCHET, Gabriel de CHABOT.

Accusé de réception en préfecture 
44-234400034-20251016-lmc186605-DE-1-1

 Date de réception préfecture : 21/10/25               1


